² The Pechenegs or Patzinaks were a Turkish people settled north of the Black Sea, from whom mercenaries were recruited for the imperial army. See Baldwin, *Crusades*, pp. 181-7.

¹Buamundus in uallem de Andronopoli² uenit' ibique suos concionando sollerter admonuit, ut caute se haberent, ut peregrinationis pro Deo susceptæ memores essent, ut a Christianorum penatibus diripiendis rapaces manus cohiberent, ut Deum ante oculos semper presentem haberent, ac ut ditiores pauperibus et fortiores debilibus subuenirent, eosque pro amore Dei uiribus et opibus sustentarent.

³De ualle tandem Castoriam peruenerunt' ubi natalem Domini solenniter peregerunt. Ibi per aliquot dies remorati sunt' questumque mercatum habere non potuerunt, quia ciues non peregrinos sed gladiatores et tyrannos illos estimauerunt. Inedia ergo
iii. 495 cogente compulsi sunt boues, equos et asinos rapere, et si quid quod mandi posset conuenientius inueniebatur. Egressi uero de Castoria' castra metati sunt in Palagonia.⁴ Ibi munitissimum castellum hereticorum,⁵ bonis omnibus abunde refertum, undique aggressi sunt' et habitatoribus eiusdem cum eo combustis omnino pessunderunt. Omnes siquidem illi uiatores, Iudeos, hereticos, Sarracenos, æqualiter habebant exosos, quos omnes Dei appellant inimicos. Inde peruenerunt ad flumen Bardarum, quod Buamundus cum parte sui exercitus pertransiit, comes autem de Rosinolo cum fratribus suis remansit. Protinus satellites imperatoris qui uias obsidentes explorabant, ut exercitum diuisum uiderunt, impetu facto in comitem et suos irruerunt. Tancredus uero qui necdum longe aberat, ut cognouit tumultum rapidum calcaribus urguens cornipedem fulmineus aduolat, et fluuio qui intererat euadato seu potius enatato, festinum comiti contulit auxilium. Mox duo milia militum per amnem Tancredum subsecuti sunt' et Turcopolis confestim preualuerunt, eos de prelio fugauerunt, et de fugatis gloriose triumpharunt. Quosdam uero peremerunt, plures autem apprehensos uinxerunt, et Buamundo presentauerunt. Interrogati cur tam nequiter agerent
iii. 496 cum suo non inimicaretur imperatori' responderunt, 'Nos in roga imperatoris locati' nichil aliud agere possumus, quam quod ipse imperat.' Hoc ab inuitis bellum peregrinis factum est iua^a feria in capite ieiuniorum.⁶

¹ The substance of the following paragraph is taken from BD I. xvi, pp. 22-3, abbreviating the speech there attributed to Bohemond; cf. *GF* I. iv, p. 8.

² Bohemond's followers landed at different points between Durazzo and Avlona, and assembled at a village called Dropoli, in the valley of the river Viyosa. It is not to be confused with Adrianople.